
DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 05 de Ago de 2021 Ano V Edição - Nº 644

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 4



EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

 

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO – PE/SRP/Nº 003/2021 Nº
20210323005 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00003/202 –

CPL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,
EXTRATO DE CONTRATO/PE/SRP/Nº 003/2021 Nº
20210323005. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00003/2021 -
CPL, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021. CONTRATADO:
VW COMERCIO- V. E. Rocha Ferreira, Endereço: Rua Doutor
Anerão Valter Coutinho, nº 1260 – Sala A – Santa Isabel,
Teresina/PI, CEP: 64053-360, CNPJ: 33.809.045/0001-60,
representante legal o Sr. Valder Elias Rocha Ferreira, RG: 2368891
SSP-PI e CPF: 005699283-11, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. OBJETO:
Registro de Preço para futura Aquisição de Material de Expediente
para Atendimento da Secretaria de Administração do Município de
Magalhães de Almeida/MA. RECURSOS: 04.122.0050.2006.0000
– MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO/339030 – 000 – MATERIAL DE CONSUMO
/13.122.0050.2015.0000 - MANUT. E FUNC. DA SECRETARIA DE
CULTURA E TURISMO/339030 – 000 – MATERIAL DE
CONSUMO. VALOR: R$ 178.830,80 (cento e setenta e oito mil
oitocentos e trinta reais e oitenta centavos). ASSINATURA: João
Ari de Vasconcelos, Secretário Municipal de Administração de
Magalhães de Almeida/MA, 22 de março 2021.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 05 de agosto
de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 74f54a02429c47f15e9b8f20dedce3f01ee3e0bb

EXTRATO DE CONTRATO – PE/SRP/Nº 003/2021 Nº
20210323006 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00003/2021 –

CPL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,
EXTRATO DE CONTRATO/PE/SRP/Nº 003/2021 Nº
20210323006. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00003/2021 -
CPL, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021. CONTRATADO:
VW COMERCIO - V. E. Rocha Ferreira, Endereço: Rua Doutor
Anerão Valter Coutinho, nº 1260 – Sala A – Santa Isabel,
Teresina/PI, CEP: 64053-360,  CNPJ: 33.809.045/0001-60,
representante legal o  Sr. Valder Elias Rocha Ferreira, RG:
2368891 SSP-PI e CPF: 005699283-11. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. OBJETO: Registro de Preço para futura Aquisição de
Material de Expediente para Atendimento da Secretaria de
Assistência Social do Município de Magalhães de Almeida/MA.
RECURSOS: 08.122.0050.2111.0000 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/339030 – 000 –
MATERIAL DE CONSUMO/08.244.0050.2009.0000 -

MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL/339030 – 000 – MATERIAL DE
CONSUMO/08.244.0231.2065.0000 - MANUT DO CENTRO DE
REF. ESPEC. DE ASSIST. DO CREAS/339030 – 000 – MATERIAL
DE CONSUMO/08.244.0231.2090.0000 - MANUT. DO SERV. DE
CONVIV. E FORTALEC. DE VÍNVULOS – SCFV/339030 – 000 –
MATERIAL DE CONSUMO/08.244.0240.2086.0000 - MANUT. DO
CENTRO DE REF. ASSIST. SOCIAL-CRAS/339030 – 000 –
MATERIAL DE CONSUMO. VALOR: R$193.099,70 (cento e
noventa e três mil e noventa e nove reais e setenta centavos)
ASSINATURA: Luzia Santos da Silva, Secretária Municipal de
Assistência Social de Magalhães de Almeida/MA, 22 de março
2021.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 05 de agosto
de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 3131f4e2c0171546387623efc0fcf0c85581ccb3

EXTRATO DE CONTRATO – PE/SRP/Nº 003/2021 Nº
20210323007 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00003/2021-

CPL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,
EXTRATO DE CONTRATO/PE/SRP/Nº 003/2021 Nº
20210323007. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00003/2021 -
CPL, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021. CONTRATADO:
VW COMERCIO - V. E. Rocha Ferreira, Endereço: Rua Doutor
Anerão Valter Coutinho, nº 1260 – Sala A – Santa Isabel,
Teresina/PI, CEP: 64053-360, CNPJ: 33.809.045/0001-60,
representante legal o Sr. Valder Elias Rocha Ferreira, RG: 2368891
SSP/PI e CPF: 005699283-11. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: Registro de
Preço para futura Aquisição de Material de Expediente para
Atendimento da Secretaria de Saúde do Município de Magalhães
de Almeida/MA. RECURSOS: 10.122.0050.2043.0000 -
MANUTENÇÃO E FUNC.DA SEC.DE SAÚDE E
SANEAMENTO/339030 – 000 – MATERIAL DE
CONSUMO/10.122.0290.2051.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/339030 – 000 – MATERIAL DE
CONSUMO/10.301.0340.2052.0000 - MANUT.PROGRAMA DO
PISO DE ATENÇÃO – PAB/339030 – 000 – MATERIAL DE
CONSUMO/10.301.0340.2054.0000 - MANUT.DO PROG.AGENTE
COMUNIT.DE SAUDE-PACS/339030 – 000 – MATERIAL DE
CONSUMO. VALOR:  R$ 210.093,00 ( duzentos e dez mil e
noventa e três reais). ASSINATURA: Thamires Albuquerque de
Carvalho, Secretária Municipal de Saúde de Magalhães de
Almeida/MA, 22 de março 2021.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 05 de agosto
de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: e6dc8c611446b67fd4240ce2c845b25ad357e786

EXTRATO DE CONTRATO – PE/SRP/Nº 003/2021 Nº
20210323008 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00003/2021-

CPL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA, EXTRATO DE CONTRATO/PE/SRP/Nº 003/2021
Nº 20210323008. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00003/2021
- CPL, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021. CONTRATADO:
VW COMERCIO - V. E. Rocha Ferreira, Endereço: Rua Doutor
Anerão Valter Coutinho, nº 1260 – Sala A – Santa Isabel, Teresina -
PI, CEP: 64053 - 360, CNPJ: 33.809.045/0001 - 60, representante
legal o Sr. Valder Elias Rocha Ferreira, RG: 2368891 SSP/PI e

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 05 de Ago de 2021 Ano V Edição - Nº 644

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 4



CPF: 005699283 - 11. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Registro de
Preço para futura Aquisição de Material de Expediente para
Atendimento da Secretaria de Educação do Município de
Magalhães de Almeida/MA. RECURSOS: 12.361.0050.2013.0000 -
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/339030 – 000
– MATERIAL DE CONSUMO/12.361.0421.2034.0000 -
MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE/339030 – 000 –
MATERIAL DE CONSUMO/12.361.0832.2095.0000 - MANUT. E
FUNIC. DO ENSINO FUNDAMENTAL-40%/339030 – 000 –
MATERIAL DE CONSUMO/12.366.0832.2105.0000 - MANUT. DO
PROG. DE EDUC. JOVENS E ADULTOS EJA/339030 – 000 –
MATERIAL DE CONSUMO/12.367.0832.2108.0000 -
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL/339030 – 000 –
MATERIAL DE CONSUMO VALOR: R$ 495.365,00 (quatrocentos
e noventa e cinco mil trezentos e sessenta e cinco reais).
ASSINATURA: Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito Municipal de
Magalhães de Almeida/MA, 22 de março 2021.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 05 de agosto
de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 2dc60c7db25a80810d2113551358a1ab880955ae

PORTARIA Nº 313/2021

 Dispõe sobre a exoneração dos membros da Comissão
Permanente de Licitação (CPL), a nomeação dos novos
membros da referida comissão e sobre a nomeação do
Pregoeiro no âmbito da Prefeitura Municipal de Magalhães de
Almeida/MA.
O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com o
artigo 51 da Lei nº 8.666/93 e artigo 3º, inciso IV, da Lei nº
10.520/02, e em conformidade com o artigo 65, capítulo VII, seção
II, da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
do Município, com competência para processar licitações, conforme
disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, composta pelos
membros abaixo relacionados:

Presidente: PAULA LIMA COSTA, CPF Nº
028.116.573-47;

Secretário: MARÍLIA NUNES DA SILVA, CPF Nº
048.566.873-44;

Membro: FRANCIEL PESSOA DA SILVA, CPF Nº
608.763.533-59;

Art. 2º - Nomear a nova composição da referida comissão, que
passará a contar com os seguintes membros, a partir de 05 de
agosto de 2021:

Presidente: FRANCIEL PESSOA DA SILVA, CPF nº
608.763.533-59;

Secretário: MARÍLIA NUNES DA SILVA, CPF nº
048.566.873-44;

Membro: MARIA TAMIRES FREITAS SILVA, CPF nº
068.641.543-43;

Art. 3º - Nomear como pregoeiro FRANCIEL PESSOA DA SILVA,
CPF nº 608.763.533-59, para a realização da licitação na
modalidade pregão.
Parágrafo único. Ficam nomeados para comporem a equipe de
apoio ao pregoeiro, composta por 02 (dois) membros, MARÍLIA
NUNES DA SILVA, CPF nº 048.566.873-44 e MARIA TAMIRES
FREITAS SILVA, CPF nº 068.641.543-43.
Art. 4º - Caberá ao pregoeiro e a respectiva equipe de apoio,
dentre outras atribuições, o recebimento das propostas e lances, a
análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a
habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao licitante
vencedor, e deverá cumprir aos princípios gerais de direito público,
em especial, as regras e determinações instituídas pela Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, consoante as alterações que lhe
forem dadas.
Art. 5º - As funções de membro da Comissão Permanente de
Licitação e de pregoeiro não serão remuneradas, mas
consideradas de relevante interesse público.
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revoga no que couber a Portaria nº 03, de 04 de janeiro de 2021, e
demais disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Raimundo Nonato
Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 70e85029889a15f5ca7ac8ef82cda1e15a8561ea

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 05 de Ago de 2021 Ano V Edição - Nº 644

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               3 / 4



Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2021.08.05

17:08:12 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil 

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 05 de Ago de 2021 Ano V Edição - Nº 644

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/ 
http://www.tcpdf.org

		email:dacielnunes@hotmail.com
	2021-08-05T17:05:12-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS




